<sup>14</sup> HODINKA A., *Okm.*, p. 13-14.

<sup>15</sup> *IBIDEM*, p. 13.

<sup>16</sup> Diplomata Episcopi Ladislai nullo modo confundi possunt cum aliqua nominatione regia. 1) Quando Rex Ferdinandus eum suis cum diplomatibus adiuvare coepit, Ladislaus iam erat verus « Episcopus Mukačoviensis »; 2) Rex adiuuvavit eum contra sacerdotes rebellantes solummodo ad eius petitionem. Ideo « institutio » Ladislai ita obscura est, ut « institutiones » omnium Episcoporum inter annos 1498-1551.

<sup>17</sup> « ...Exposuit nobis fidelis noster venerab. Ladislaus eppus Ruthenorum in claustro b. Nicolai confes. in oppido nostro Munkach ritu Graecorum fundato commorans gravi cum querela, quomodo in bonis vestris ac in medio vestrum et praesertim in *comitatu Maromarusiensi* plurimi presbyteri Rutheni et laici Graecam fidem porfitentes et ad iurisdictionem pertinentes commorarentur, quorum nonnulli vobis non permittentibus, nonnulli vero inviti tamquam inobedientes et pertinaces proventus praefato episcopo eorum sibi et dictae ecclesiae suae ex vetusta consuetudine et ritu Graecae religionis ipsorum provenire debentes reddere et restituere difficultarent... »; cfr. HODINKA A., *Okm.*, p. 12. De successore Ladislai vide *IBIDEM*, p. 16.

Itaque ex diplomatibus Regis Ferdinandi Ladislao Episcopo datis, sicut et ex tota politica socialique positione antiquae Hungariae, confirmatur partim sententia primatis Szelepcsènyi atque notitia Episcopi Jacobi Suša de « institutione » horum Episcoporum Mukačoviensium a Metropolitibus Kioviensibus.

Non admittimus tamen sententiam Primatis Hungariae quoad dependentiam Episcoporum Mukačoviensium a Metropolitibus Kioviensibus in administratione eorum Eparchiae, nam etiamsi hi Episcopi a Metropolitibus Kioviensibus instituti fuissent, tamen ad Eparchiam Mukačoviensem redeuntes, fideles suos modo athonomo gubernare coeperunt. « Athonomia » haec elucet ex agendi modo ipsius Ladislai et, magis magisque, eius successoris, qui habuit ius ad eligendum successorem suum.<sup>18</sup> Praedicta athonomia Episcoporum Mukačoviensium autem non proveniebat a quadam tendentia autocephalica interna huius Eparchiae, sed orta est propter magnam distantiam et diversitatem Regnorum.<sup>19</sup>

Episcopus Ladislaus tali cum athonomia Eparchiam suam non diutius gubernavit, nam anno 1556 Episcopus Mukačoviensis Lariona (quod nomen probabiliter Hilarium significat) fuit, atque magno cum successu totam Eparchiam Mukačoviensem, simul cum monasterio Hrušoviansi, sibi submitit ac prospere administravit.<sup>20</sup>